
 

 

 

 

Pagina 1 di 3 
 

 

 

 

 

Oggetto: Offerta formativa post-laurea del Dipartimento di Scienze Giuridiche Master 
EXECUTIVE di secondo livello in AMMINISTRAZIONE PUBBLICA: 
PRINCIPI E REGOLE, STRUMENTI E TECNICHE - (APPREST) – QUINTA 
EDIZIONE - A.A. 2022-2023 - D.D. n. 202 del 18/07/2022: Ammissione delle 
richieste di iscrizione tardiva e determinazioni conseguenti 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA  la Legge n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
VISTO  il D.M. n. 270 del 22/10/2004, contenente modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con D.M. n. 509/99; 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo che, relativamente alle funzioni dei Dipartimenti, all’art. 

37, lett. l) stabilisce che “I Dipartimenti promuovono – previa verifica delle risorse disponibili e 
assicurando il prioritario funzionamento dei Corsi di Studio – l’attivazione di Master di primo e di 
secondo livello e sono responsabili della gestione dei Master attivati”; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 272/2019; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master universitari, emanato con D.R. 

n. 381/2018; 
VISTO l’art. 10, c. 5, del Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 855/2018, 

che stabilisce che “La responsabilità della progettazione, organizzazione e gestione dei Master di 
I e II livello spetta ai Dipartimenti che ne hanno promosso l’attivazione”; 

VISTA  la nota congiunta del Rettore e del DG, trasmessa dall’Ufficio Master e Dottorati con 
prot. 23174 del 04/02/2022, con la quale sono state comunicate le indicazioni 
operative per la definizione delle proposte di nuova istituzione e di riattivazione dei 
Master di I e II livello A.A. 2022-2023, ai sensi del suddetto Regolamento di Ateneo 
per la disciplina dei Master Universitari e relative linee guida;  

VISTO  il D.D. n. 202 del 18/07/2022 con cui è stato approvato ed emanato l’Avviso di bando 
del suddetto Master con la Direzione del Prof. Massimo Monteduro; 

CONSIDERATO  che l'attività didattica del Master APPREST - Quinta Edizione - a.a. 2022/2023 
avrà inizio in data 10 dicembre 2022 con la lezione inaugurale, come comunicato con 
mail del 07 novembre 2022 dal Direttore del Master, Prof. Massimo Monteduro; 

CONSIDERATO  che dopo la scadenza (30 settembre 2022) dei termini del bando per l'ammissione 
al Master APPREST   - Quinta Edizione - a.a. 2022/2023 sono pervenute al 
Dipartimento (all'indirizzo dip.scienze.giuridiche@cert-unile.it) alcune domande di 
iscrizione tardiva; 

VISTO  il D.D. n. 320/2022. del 1° dicembre 2022 che ha consentito a coloro che fossero 
interessati di potersi fare domanda di iscrizione al Master APPREST - Quinta Edizione 
- a.a. 2022/2023, entro e non oltre le ore 13:00 del 6 dicembre 2022, stabilendo che le 
domande ricevute entro il termine prefissato potessero essere accolte 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui alla scheda di progetto allegata al bando 
di ammissione; 

VISTO l’esame istruttorio del 6 dicembre 2022 condotto dai competenti uffici del 
Dipartimento finalizzato alla verifica della regolarità delle istanze pervenute entro e 
non oltre le ore 13:00 del 6 dicembre 2022 dal quale è emerso che risultano ammissibili 
tutte le n. 5 domande; 

PRESO ATTO  che il D.D. n. 320/2022. del 1° dicembre 2022 prevedeva altresì che i richiedenti 
ammessi riceveranno successiva comunicazione delle modalità per procedere 

mailto:dip.scienze.giuridiche@cert-unile.it




 

 

 

 

Pagina 2 di 3 
 

 

 

 

 

all'immatricolazione al Master e per il versamento della quota di iscrizione che dovrà 
essere versata in due rate di pari importo da versarsi, la prima entro il 9 dicembre 2022 
(senza la quale l’iscrizione non si intenderà validamente perfezionata) e la seconda 
entro i 120 giorni dall’avvio delle attività formative; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Di approvare l’allegato elenco degli ammessi (con iscrizione tardiva) al Master EXECUTIVE di 

secondo livello in AMMINISTRAZIONE PUBBLICA: PRINCIPI E REGOLE, STRUMENTI 
E TECNICHE - (APPREST), con sede amministrativa presso il Dipartimento di Scienze 
Giuridiche e con la Direzione del Prof. Massimo Monteduro; 
 

Art. 2 Di consentire la formalizzazione dell’iscrizione (seguendo le indicazioni di cui all’art. 4 del bando 
D.D. n. 320_2022) degli ammessi al Master EXECUTIVE di secondo livello in 
AMMINISTRAZIONE PUBBLICA: PRINCIPI E REGOLE, STRUMENTI E TECNICHE - 
(APPREST), da eseguirsi entro il 9 dicembre 2022 con il pagamento della I rata (senza la quale 
l’iscrizione non si intenderà validamente perfezionata); 

 
Art. 3 Di disporre la pubblicazione del bando all’Albo Ufficiale di Ateneo (https://www.unisalento.it/albo-

online), sul sito internet dell’Università del Salento (www.unisalento.it) nella sezione “Bandi e Concorsi 
– Master Universitario di II livello”, nonché sul sito internet del Dipartimento di Scienze Giuridiche, 
all’indirizzo www.scienzegiuridiche.unisalento.it, sezioni “News” e “Master”; 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
(Prof. Luigi Melica) 

 
 

https://www.unisalento.it/albo-online
https://www.unisalento.it/albo-online
file:///G:/Il%20mio%20Drive/1%20PC%20DANY%2010.2.2021/Master%20ASSO%20APPREST/MASTER%202021_2022/BANDO%20Master%20APPREST%202021-2022/www.unisalento.it
file:///G:/Il%20mio%20Drive/1%20PC%20DANY%2010.2.2021/Master%20ASSO%20APPREST/MASTER%202021_2022/BANDO%20Master%20APPREST%202021-2022/www.scienzegiuridiche.unisalento.it


 

 

 

 

Pagina 3 di 3 
 

 

 

 

 

 
Allegati: 

✓ Elenco degli ammessi al Master APPREST – A.A. 2022-2023 (iscrizione tardive) 
 
Elenco degli studenti ammessi (iscrizione tardive) al Master EXECUTIVE di secondo livello in 
AMMINISTRAZIONE PUBBLICA: PRINCIPI E REGOLE, STRUMENTI E TECNICHE - 
(APPREST) proposto dal Dipartimento di Scienze Giuridiche per l’a.a. 2022/2023 
 
 

Nr Categoria Cognome   Nome 

1 Studente MACRI’ ANDREA 

2 Studente NATALI GIORGIA CHIARA 

3 Studente ZAMBONINI PAOLA 

4 Studente TRENTA MANUEL 

5 PTA TONI ANNA MARIA 
 


		2022-12-06T15:28:38+0000
	MELICA LUIGI




